[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября 2014 года                         № 640                                            п. Новонукутский

О предупреждении возможных

происшествий на водных объектах

в осенне-зимний период 2014-2015 годов

В целях сохранения жизни и здоровья людей, предупреждение возможных происшествий на водных объектах расположенных на территории Нукутского района в осенне-зимний период 2014-2015 годов, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования  «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений:

1.1. Организовать сходы граждан с доведением до населения информации об опасности нахождения на тонком льду, о требованиях безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.
 1.2. Организовать и обеспечить выполнение мероприятий по установке запрещающих и информационных знаков и аншлагов о запрете выезда на лед и об опасности выхода на лед в потенциально – опасных местах, а также с информацией о правилах поведения на льду, оказания помощи пострадавшими  и номерами экстренных телефонов службы спасения.
1.3. Обеспечить готовность сил и средств для спасения людей на воде.
2. Управлению образования администрации муниципального образования «Нукутский район» в общеобразовательных учреждениях провести занятия с учащимися на данную тему.
3. Рекомендовать отделению полиции МО МВД России «Заларинский» (дислокация п. Новонукутский) организовать дежурство экипажей дорожно-патрульной службы ГИБДД с целью недопущения выезда автотранспортных средств на лёд.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.

    Мэр

                                                  С.Г. Гомбоев

               Подготовил:

              Главный специалист по ГО и ЧС администрации

              муниципального образования «Нукутский район»                             А.М. Марханов

                                                                                                           (подпись)

              Согласовано:

              Первый заместитель мэра

              муниципального образования

              «Нукутский район»                                                                                 Т.Р. Акбашев

                                                                                                           (подпись)

      Начальник юридического отдела

КУМИ МО «Нукутский район»

            ____________    А.Т. Баертуев

    (подпись)

Рассылка: 14
Главам сельских поселений – 10
ГИМС по Нукутскому району – 1

Главному специалисту ГО и ЧС – 1

Управлению образования – 1

Отделению полиции - 1